
Den helige Johannes döparens dag 2023 –  Rubrik: Den högstes profet 

Luk 1:67-80 Hans far Sakarias fylldes av helig ande och talade 

profetiska ord: »Välsignad är Herren, Israels Gud, som besöker sitt folk 

och ger det frihet. Han reser för oss frälsningens horn i sin tjänare 

Davids släkt, så som han för länge sedan lovat genom sina heliga 

profeter, frälsning från våra fiender och alla som hatar oss. Han visar 

barmhärtighet mot våra fäder och står fast vid sitt heliga förbund, den 

ed han svor vår fader Abraham: att rycka oss ur våra fienders hand och 

låta oss tjäna honom utan fruktan, rena och rättfärdiga inför honom i 

alla våra dagar. Och du, mitt barn, skall kallas den Högstes profet, ty 

du skall gå före Herren och bana väg för honom. Så skall hans folk få 

veta att frälsningen är här med förlåtelse för deras synder genom vår 

Guds barmhärtighet och mildhet. Han skall komma ner till oss från 

höjden, en soluppgång för dem som är i mörkret och i dödens skugga, 

och styra våra fötter in på fredens väg.« Och pojken växte och blev 

stark i anden. Och han vistades i öde trakter till den dag då han skulle 

träda fram inför Israel. 

Kommande söndags evangelietext handlar om Johannes döparens far 

Sakarias. Helt plötsligt – efter att ha varit stum en längre tid – så talar 

han profetiska – alltså förutsägande ord - om sin son. Följande ord i 

profetian är evighetsord. De beskriver Jesu försoningsgärning: 

Och du, mitt barn, skall kallas den Högstes profet, ty du skall gå före 

Herren och bana väg för honom. Så skall hans folk få veta att 

frälsningen är här med förlåtelse för deras synder genom vår Guds 

barmhärtighet och mildhet. 

1. De två orden hans folk har var sin syftning. Hans syftar på Jesus, 

Guds enfödde son. Folk syftar på hans – alltså Jesu – lärjungar. 

2. Orden förlåtelse för deras synder syftar på Jesu lärjungar.  

En viktig reflektion: Om inte Jesu lärjungar blir förlåtna genom 

Jesu försoningsgärning, för vilka människor var det i så fall som 

Jesus lät sig spikas upp på ett kors?!? 

3. Orden för deras synder visar på ett centralt faktum: Jesu lärjungar 

var och är inte syndfria. 

4. Svaret på varför allt detta måste ske, ges oss i orden: genom vår 

Guds barmhärtighet och mildhet. Alltså Guds barmhärtighet och 

mildhet avseende dej och mej! 



Genom försoningen gav Jesus dej och mej en valmöjlighet. Han gav oss 

inte alla människors bekväma räddning!!! 

Att vara lärjunge innebär att man vill bli lik någon. Alltså att ändra sig, 

sitt beteende, sina tankar, för att bli lik någon annan. I det här fallet 

Jesus. Han är mästaren du och jag lärjungar. 

Att vara Jesu lärjunge är en livets resa. Från att från början varit ett 

skrovligt råämne, till att förhoppningsvis bli mer och mer Jesus lik. 

Det kan kännas hopplöst, men fatta mod: Inför varje nyupptäckt 

”hopplöshet” så visar Gud oss delar i våra liv som skiljer oss från att 

vara lika mästaren. Detta skeende är att växa i tro och lärjungaskap. 

Vad vill jag i mitt lärjungaskap? Bli mer lik mästaren, eller, väljer jag 

bekvämligheten och själviskheten? Bekvämlighet och själviskhet 

medför att min utveckling som lärjunge avstannar, att jag missar målet 

med Guds avsikt med mig. Helt enkelt att av hjärtat vilja vara Jesu 

lärjunge: 

1 Mos 1:27 Gud skapade människan till sin avbild, till Guds avbild 

skapade han henne. Som man och kvinna skapade han dem. 

Ett välkänt faktum är att många människor upplever meningslöshet. 

Hur mycket meningslöshet finns det i mitt liv? Undan för undan blir 

jag, som Jesu lärjunge, mogen att bearbeta och överge felaktiga 

prioriteringar! Paulus skriver så här om sig själv: 

Fil 3:7 Men allt sådant som var en vinst för mig har jag för Kristi skull 

kommit att räkna som en ren förlust. 

Israels kung David bar på många skrovligheter. Det viktiga var att 

David inte gav upp. I bibelns bok Psaltaren, visar han oss öppet sitt inre 

och sin relation med Gud. Här kommer en psalm, där David – liksom 

du och jag i våra svårigheter – fullständigt litar på Guds godhet: 

Psalm 13 En psalm av David. Hur länge skall du glömma mig, Herre? 

Hur länge skall du dölja ditt ansikte? Hur länge skall tankarna mala, 

mitt hjärta ängslas dag efter dag? Hur länge skall min fiende (alltså 

Djävulen själv) triumfera? Se på mig, svara mig, Herre, min Gud! Ge 

ny glans åt mina ögon, låt mig inte somna in i döden, låt inte min fiende 

säga att han besegrat mig, mina ovänner (dvs. Djävulens fallna änglar) 

jubla över mitt fall. Jag litar på din godhet, mitt hjärta skall jubla över 

din hjälp. Jag vill sjunga till Herrens ära, ty han är god mot mig. 


